事務連絡 2025 年 10 月 1 日

JPA 登録 知的障害選手各位

【新規登録】 知的障害選手の国際登録について

日本パラ陸上競技連盟（以下「本連盟」）の活動につきましては、平素よりご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、知的選手の 2026 年 国際登録（新規登録）につきまして、下記の通りご案内いたします。

ご確認のうえ、ご希望の選手は申請手続きをお願いいたします。

【新規登録選手】

〇Virtus（国際知的障害者スポーツ連盟）登録について

〈条件〉

 ・2025 年度本連盟 知的ブロックへの登録が完了していること。2026 年度の登録も必須。

・育成強化指定記録の突破、もしくは強化委員会からの推薦があること。

（2024 年 8 月 31 日までに手続きを開始している選手を除く）

〈Virtus 新規登録申請〉

 ➡ toroku@para-ath.org へ下記７項目を記載のうえ、メールにて申請すること。（担当者：松岡）

   件名：【Virtus 新規登録_氏名】

本文：①氏名 ②性別 ③誕生日 ④種目 ⑤記録 ⑥都道府県 ⑦所属名

〈注意事項〉

・国際大会へ出場するためには登録が必須。

・IPC 登録するためには Virtus 登録が必須。

・登録完了時点で Virtus のクラスは確定。（II-1、II-2）

・登録しても国際大会に出られず、登録しているだけになってしまう可能性がある。

・Virtus への新規登録料（￡60）と外国送金手数料が必要。

〇IPC（国際パラリンピック委員会）登録について

〈条件〉

 ・2026 年度本連盟 知的ブロックへの登録及び、Virtus 登録が完了していること。

〈IPC 申請について・申請フォーム〉

  ・Virtus 登録が完了し次第、IPC 登録が可能です。IPC 登録用に必要提出書類がありますので、Virtus 登録が完了したのち、

IPC 登録ご希望の方は本連盟ホームページをご確認いただき、登録申請手続きをお願いいたします。

〈注意事項〉

・WPA 国際大会（パラ種目：400ｍ.1500m.走幅跳.砲丸投）へ出場するためには登録が必須。

・登録完了しても WPA クラスは確定しない。国際クラス分けを受ける必要がある。

・国際クラス分けを受ける資格は、本連盟強化委員会が決定する。

・登録しても国際大会に出られず、登録しているだけになってしまう可能性がある。

→国際大会への出場を希望される方は、強化指定記録を参考に登録をお考え下さい。

【お問い合わせ先】

日本パラ陸上競技連盟 事務局  E -ma i l：toroku@para-ath.org

mailto:toroku@para-ath.org
mailto:toroku@para-ath.org